6. CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
[]

6.1. Apostilamento Nº 43/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/PREG1892647
APOSTILAMENTO Nº 43/2022 - PJPI/TJPI
ATO APOSTILADO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 49/2022
OBJETIVO: RETIFICAR A NUMERAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
VINCULAÇÃO: PROCESSO SEI N º 21.0.000110212-2
Em revisão aos termos da Ata de Registro de Preços Nº 49/2022 - PJPI (3768194), especificamente quanto ao número da ARP, a fim de corrigir
erro material de digitação, o Tribunal de Justiça do Piauí resolve apostilar o documento referido para sanar a incorreção citada, conforme segue:
1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1.1. Constitui o objeto deste apostilamento a retificação do número da Ata de Registro de Preços, constante no cabeçalho do documento e na
tabela de especificação do objeto, conforme especificado abaixo:
ONDE SE LÊ:
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 48/2022 - PJPI/TJPI
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2022
PROCESSO SEI Nº 21.0.000110212-2
O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, por intermédio do FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO
PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ - 040105, CNPJ nº 10.540.909/0001-96, com sede na Praça Des. Edgard Nogueira, S/N, Centro
Cívico, Bairro Cabral, em Teresina/PI, CEP 64.000-830, neste ato representado pelo Presidente do Tribunal de Justiça, o Sr. Desembargador
JOSÉ RIBAMAR OLIVEIRA, doravante designado simplesmente ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Regimento Interno do TJPI, em face das propostas apresentadas no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2022, RESOLVE:
REGISTRAR PREÇOS a favor da empresa TYCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA, CNPJ nº 33.260.627/0001-30, Inscrição
Estadual nº 219.143.262.116, Endereço: Avenida Zelia de Lima Rosa, nº 1089, Sala 2U, Bairro Portal Ville Azaleia, CEP: 18.552-320, Boituva/SP,
Telefone: (15) 3316-5766 / (11) 2093-9552, E-mail: administracao@tycoit.com, neste ato representada por CARLOS AUGUSTO GARCIA
FERREIRA, CPF nº 153.598.078-81 e RG nº 21.764.564 SSP/SP, doravante denominada BENEFICIÁRIA DO REGISTRO, sujeitando-se as
partes às determinações das Leis Federais nº 8.666, de 21.06.1993 e nº 10.520, de 17.07.2002; dos Decretos nº 10.024/2019, nº 7.892/2013 e nº
3.555/2000; da Resolução TJ/PI nº 19/2007, de 11.10.2007, com as suas alterações e toda legislação vigente aplicável, instrumento convocatório
e às seguintes Cláusulas.
1 - DO OBJETO
1.1. Formação de Registro de preços para eventual aquisição de GELADEIRA, FRIGOBAR, FOGÃO TIPO COOKTOP ELÉTRICO, TELEVISÃO
COM ETIQUETA DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, para ser fornecido de forma única ou parcelada, conforme solicitações, durante a validade da
Ata de Registro de Preços, para atender todas as unidades integrantes do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, incluindo a Corregedoria Geral
de Justiça e a EJUD, de acordo com as especificações, condições e quantidades estimadas, descritas no Termo de Referência Nº 103/2022 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SENA e respectivos Anexos (3567204).

ARP Nº 48/2022

I T E
M

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO UND.
Q T D .
REGISTRA
DA

V A L O R
UNITÁRI
O

04

Smart TV 43"
MARCA: AOC
MODELO: Smart TV AOC 43" Full HD 43S5195/78G ROKU
Smart TV de 42" a 43", Tela: LED, Full HD: 1.920 x 1.080 Linhas (2.073.600 pixels), Vídeo CMR
(HZ): 240, Wifi Integrado, Formato da Tela (ajustes): 16:9, Just Scan, 4:3, Closed Caption, Fonte:
AC100-240v 50/60HZ, Idiomas: Português. Conexões: 2 Entradas HDMI, 2 Entradas USB, 1
Entrada RF para TV a cabo, 1 Entrada RF para TV aberta (digital e analógico), 1 Entrada Vídeo
Componente - P2, 1 Entrada de Áudio e Vídeo - P2, 1 Saída digital (óptica), 1 Entrada LAN (RJ45),
1 Saída para fone de ouvido e certificado pelo INMETRO.

Unidad
e

18
R $
1.792,99

LEIA-SE:
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 49/2022 - PJPI/TJPI
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2022
PROCESSO SEI Nº 21.0.000110212-2
O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, por intermédio do FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO
PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ - 040105, CNPJ nº 10.540.909/0001-96, com sede na Praça Des. Edgard Nogueira, S/N, Centro
Cívico, Bairro Cabral, em Teresina/PI, CEP 64.000-830, neste ato representado pelo Presidente do Tribunal de Justiça, o Sr. Desembargador
JOSÉ RIBAMAR OLIVEIRA, doravante designado simplesmente ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Regimento Interno do TJPI, em face das propostas apresentadas no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2022, RESOLVE:
REGISTRAR PREÇOS a favor da empresa TYCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA LTDA, CNPJ nº 33.260.627/0001-30, Inscrição
Estadual nº 219.143.262.116, Endereço: Avenida Zelia de Lima Rosa, nº 1089, Sala 2U, Bairro Portal Ville Azaleia, CEP: 18.552-320, Boituva/SP,
Telefone: (15) 3316-5766 / (11) 2093-9552, E-mail: administracao@tycoit.com, neste ato representada por CARLOS AUGUSTO GARCIA
FERREIRA, CPF nº 153.598.078-81 e RG nº 21.764.564 SSP/SP, doravante denominada BENEFICIÁRIA DO REGISTRO, sujeitando-se as
partes às determinações das Leis Federais nº 8.666, de 21.06.1993 e nº 10.520, de 17.07.2002; dos Decretos nº 10.024/2019, nº 7.892/2013 e nº
3.555/2000; da Resolução TJ/PI nº 19/2007, de 11.10.2007, com as suas alterações e toda legislação vigente aplicável, instrumento convocatório
e às seguintes Cláusulas.
1 - DO OBJETO
1.1. Formação de Registro de preços para eventual aquisição de GELADEIRA, FRIGOBAR, FOGÃO TIPO COOKTOP ELÉTRICO, TELEVISÃO
COM ETIQUETA DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, para ser fornecido de forma única ou parcelada, conforme solicitações, durante a validade da
Ata de Registro de Preços, para atender todas as unidades integrantes do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, incluindo a Corregedoria Geral
de Justiça e a EJUD, de acordo com as especificações, condições e quantidades estimadas, descritas no Termo de Referência Nº 103/2022 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SENA e respectivos Anexos (3567204).

ARP Nº 49/2022

I T E ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO UND. Q T D . V A L O R

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLIV - Nº 9482 Disponibilização: Sexta-feira, 11 de Novembro de 2022 Publicação: Segunda-feira, 14 de Novembro de 2022

Página 21

6.2. Contrato - Extrato Nº 145/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1892655

6.3. Ratificação de Inexigibilidade de Licitação Nº 10/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CPL11892901

M
REGISTRA
DA

UNITÁRI
O

04

Smart TV 43"
MARCA: AOC
MODELO: Smart TV AOC 43" Full HD 43S5195/78G ROKU
Smart TV de 42" a 43", Tela: LED, Full HD: 1.920 x 1.080 Linhas (2.073.600 pixels), Vídeo CMR
(HZ): 240, Wifi Integrado, Formato da Tela (ajustes): 16:9, Just Scan, 4:3, Closed Caption, Fonte:
AC100-240v 50/60HZ, Idiomas: Português. Conexões: 2 Entradas HDMI, 2 Entradas USB, 1
Entrada RF para TV a cabo, 1 Entrada RF para TV aberta (digital e analógico), 1 Entrada Vídeo
Componente - P2, 1 Entrada de Áudio e Vídeo - P2, 1 Saída digital (óptica), 1 Entrada LAN (RJ45),
1 Saída para fone de ouvido e certificado pelo INMETRO.

Unidad
e

18
R $
1.792,99

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DA MANUTENÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 49/2022 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/PREG
2.1. Ficam mantidas as demais cláusulas da Ata de Registro de Preços Nº 49/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/PREG (3768194),
vinculada ao Processo SEI nº 21.0.000110212-2 que com este termo de apostilamento não se conflitem.
Cientifiquem-se a empresa beneficiária da retificação, bem como os demais setores interessados deste Tribunal de Justiça e junte-se à Ata de
Registro de Preços Nº 49/2022 - PJPI.
DES. JOSÉ RIBAMAR OLIVEIRA
Presidente do Tribunal de Justiça do Piauí

Documento assinado eletronicamente por José Ribamar Oliveira, Presidente, em 10/11/2022, às 15:04, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 3777243 e o código
CRC C07C097E.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 156/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 22.0.000107685-3
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ.
EMPRESA/CONTRATADA: L. PINHEIRO MENDES DE SOUSA (DIFERENCIAL EVENTOS) -
CNPJ nº 07.686.538/0001-40
OBJETO/RESUMO: FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK .
DO VALOR: R$ 396,00 (trezentos e noventa e seis reais)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Fornecimento de Coffe-Break

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
339030 - Material de Consumo
118 - Recursos dos Fundos Especiais

Projeto/Atividade:
Classificação Funcional:

2865 - Custeio das Unidades Administrativas e Judiciárias - 2º Grau
02.061.0015.2865

PRAZO DE VIGÊNCIA: prazo de vigência do Contrato ora ajustado é de 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste
instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL :
Regido pelas Leis Federais n° 8.666, de 21.06.93, e 10.520, de 17.07.2002, Decretos nº 10.024/2019, nº 7.892/2013, nº 3.555/2000; nº
3.784/2001; da Resolução TJ/PI Nº 19/2007, de 11.10.2007, com as suas alterações e toda legislação vigente aplicável, instrumento convocatório
e às cláusulas do Contrato vinculado ao Pregão Eletrônico nº 46/2022, (Processo SEI nº 21.0.000094432-4).
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por José Ribamar Oliveira, Presidente, em 04/11/2022, às 14:55, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Lidiana Pinheiro Mendes de Sousa, Usuário Externo, em 10/11/2022, às 09:05, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 3757132 e o código
CRC 8B1A1732.

Ratificação de Inexigibilidade de Licitação Nº 10/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/CPL1
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
APROVO os Estudos Preliminares Nº 128/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/NUJUR(3705235) e o Termo de Referência Nº 144/2022 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/NUJUR(3778414).
RATIFICO, para que produza os efeitos legais, o processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO da lavra da CPL-1/TJPI, cuja finalidade foi
levantar as razões e justificativas que conduziram os procedimentos para contratação direta, relativamente a contratação da empresa PAULO
HENRIQUE MORATELLI EIRELI, CNPJ: 39.935.038/0001-91 para fins de participação do Juiz de Direito Substituto Georges Cobiniano Sousa
de Melo no "CURSO DE FORMAÇÃO DE INSTRUTORES DE JUSTIÇA RESTAURATIVA E PRÁTICAS RESTAURATIVAS /
TRANSFORMATIVAS DE CONFLITOS E CRIMES" e no "WORKSHOP/EXPERIÊNCIA - COMO TORNAR SUA PRÁTICA MAIS IMPACTANTE"),
promovido pela empresa Paulo Henrique Moratelli Eireli, a se realizar no período 14 a 18 de novembro de 2022 e 21 e 22 de novembro de 2022
na cidade de Salvador/BA, devidamente autorizado conforme Despacho Nº 90953/2022 - PJPI/TJPI/SECPRE (3654999) e Decisão Nº
12809/2022 - PJPI/EJUD-PI (3660182), com fundamento no art. 25, inciso II c/c art.13, VI da da Lei nº 8.666/93, observando-se ainda o disposto
no Parecer SCI Nº 191/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SCI(3762166) e Parecer Nº 2939/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SAJ(3772741).
AUTORIZO a contratação direta da empresa Paulo Henrique Moratelli Eireli, CNPJ: 39.935.038/0001-91 , nos termos da Justificativa Nº

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLIV - Nº 9482 Disponibilização: Sexta-feira, 11 de Novembro de 2022 Publicação: Segunda-feira, 14 de Novembro de 2022

Página 22